
 
 

Σελίδα 1 από 2 

 
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   16 - 02 - 2017 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 4017 /46552 π.ε. 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 

Ταχ . Δ/νση: 
Ταχ.  Κώδικας: 
TELEFAX: 

Λ. Συγγρού 150 
176 71 - ΑΘΗΝΑ 
210 921 2090 

Προς: SAPEC AGRO ITALIA SRL.  
Via Varese 25/D, 21047 Saronno (VA)  
Ιταλίας 

Πληροφορίες: 
 

Τηλέφωνο: 

Π. Θεοδωρής 
Θ. Τριανταφύλλου  
210 928 7225 - 7214 

 δια της εταιρείας:  
‘Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.’ 
Ταχ. Δ/νση: Ξενίας 1 

e-mail: ptheodoris@minagric.gr  T.K. 115 27  Αθήνα 
 thtriantafillou@minagric.gr 

 
 Ηλ.Ταχ.: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 14.514 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντομοκτόνο) BLADE 10 EC, ως προς τον κάτοχο της 
έγκρισης, τα στοιχεία του υπευθύνου επικοινωνίας και τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση 
στην αγορά». 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

 

        Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την υπ’ αριθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους 

Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Τη με αριθμό 14.514 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντομοκτόνο) 

BLADE 10 EC (δ.ο. pyriproxyfen) που χορηγήθηκε με την υπ. αριθ. 4867/57532/25.05.2015 (ΑΔΑ: 

7ΑΜΜ465ΦΘΗ-Ζ3Τ) απόφασή μας. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 4017/46552/15.4.2016 αίτηση της εταιρείας ‘Τουτουτζιδάκης Αντώνης και ΣΙΑ Ε.Ε.’ ως 

Υπευθύνου Επικοινωνίας της εταιρείας ‘SAPEC AGRO ITALIA SRL’. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΡ6Τ4653ΠΓ-625



 
 

Σελίδα 2 από 2 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
I.  Τροποποιούμε τη με αριθ. 14.514 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντομοκτόνο) BLADE 10 EC (δ.ο. pyriproxyfen), που χορηγήθηκε με την 4867/57532/25.05. 
2015 απόφασή μας, ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τα στοιχεία του υπευθύνου επικοινωνίας και 
τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά.       
Συγκεκριμένα, τα σημεία  1.4α  και 1.4β  διαμορφώνονται ως εξής: 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα   

α) Κάτοχος της έγκρισης:  SAPEC AGRO S.A.  

Alameda dos Oceanos Lote 1.06.1. - 3º A  

Parque das Nações 1990-207 Lisboa  

Πορτογαλία 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας:  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210 747 1000, 210 672 5174 
FAX: 210 747 1009 
E-mail: a.consult@otenet.gr  
a.toutoutzidakis@agribiz.gr   

 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 

στην αγορά  

Τουτουτζιδάκης Αντώνιος & ΣΙΑ Ε.Ε. 
Ξενίας 1, 115 27 Αθήνα 
Τηλ.: 210 747 1000, 210 672 5174 
FAX: 210 747 1009 
E-mail: a.consult@otenet.gr  
a.toutoutzidakis@agribiz.gr   

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 4867/57532/25.05.2015 απόφασή μας. 

 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 

ΑΔΑ: ΩΡ6Τ4653ΠΓ-625


		2017-02-17T08:03:01+0200
	Athens




